12. **במישור המשפטי**, סוגיית הדרתן של נשים מהמרחב הציבורי על יסוד פרקטיקה דתית או תרבותית נדונה בפרשת 'קול ברמה'.¹⁶ שם בית המשפט העליון העניק רשות ערעור על

¹¹ פסקה 47 לעמדת היועץ המשפטי לממשלה בעניין תמר בן פורת.

¹² חוק המפלגות התשנ"ב-1992.

¹³ בג"צ 153/87 שקדיאל נ' חשר לענייני דתות, פ"ד מב(2) 221, פ"ס 26 לפסק דינו של השופט מנחם אלון.

¹⁴ שם, פסקה 31.

¹⁵ איליה זטקובצקי וראובן גל בין מח"ר לחיים - מערכת אקדמית לחרדים על פרשת דרכים, מוסד שמואל נאמן למחקר מדיניות לאומית (2015).

¹⁶ רע"א 6897/14 רדיו קול ברמה נ' קולך - פורום נשים דתיות, (פורסם בבנו, 09.12.2015) פסקה 81 לפסק דינו של השופט דנציגר.

- החלטת בית המשפט המחוזי לאשר תובענה ייצוגית שהגיש ארגון 'קולד' נגד מדיניותה המוצהרת של תחנת הרדיו 'קול ברמה' האוסרת על השתתפות נשים והשמעת קולן.
13. בהחלטתו, בית המשפט העליון קבע כי מדיניותה המוצהרת של התחנה מהווה אפליה פסולה, שאינה חוסה תחת החריגים הקבועים בסעיף 3 לחוק איסור הפליה במוצרים בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א – 2000 (להלן: "חוק איסור הפליה"), המאפשרים הבחנה מגדרית בין נשים לגברים משיקולי דת. בקבעו כן, בית המשפט תבעיר כי על מנת שהמדיניות המפלה תיכנס לדי אמותיו של החריג, הנורמה הדתית הנבחנת צריכה להיות בעלת משקל נכבד, וכי יש להבחין בין נורמה מחייבת לנורמה מאפשרת.¹⁷
14.